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$25,630,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,396,675.86 $1,322,965.82$0.00 $24,233,324.14$25,630,000.00

$15,220,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,094,768.68 $1,094,768.68$0.00 $14,125,231.32$15,220,000.00

$1,550,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $124,252.65 $124,252.65$0.00 $1,425,747.35$1,550,000.00

$3,310,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $100,086.85 $100,086.85$0.00 $3,209,913.15$3,310,000.00

$2,850,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $2,850,000.00$2,850,000.00

$2,700,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $77,567.68 $3,857.64$0.00 $2,622,432.32$2,700,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,153,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,060,376.76 $1,010,920.70$0.00 $11,092,623.24$12,153,000.00

$645,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $88,236.38 $79,921.38$0.00 $556,763.62$645,000.00

$225,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $16,473.49 $16,473.49$0.00 $208,526.51$225,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,000,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $233,970.81 $221,903.56$0.00 $3,766,029.19$4,000,000.00

$3,865,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $279,575.11 $279,575.11$0.00 $3,585,424.89$3,865,000.00

$1,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $130,200.90 $130,200.90$0.00 $1,369,799.10$1,500,000.00

$910,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $178,554.43 $149,734.93$0.00 $731,445.57$910,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,008,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $133,365.64 $133,111.33$0.00 $874,634.36$1,008,000.00

$15,140,600.00SERVICIOS GENERALES $1,017,820.46 $1,045,145.46$0.00 $14,122,779.54$15,140,600.00

$7,220,000.00SERVICIOS BÁSICOS $586,505.51 $586,505.51$0.00 $6,633,494.49$7,220,000.00

$321,400.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $14,200.00 $14,200.00$0.00 $307,200.00$321,400.00

$2,675,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $281,157.72 $307,152.72$0.00 $2,393,842.28$2,675,000.00

$475,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,844.63 $2,844.63$0.00 $472,155.37$475,000.00

$1,574,200.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $60,156.53 $61,486.53$0.00 $1,514,043.47$1,574,200.00

$100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $15,103.70 $15,103.70$0.00 $84,896.30$100,000.00

$225,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $5,084.60 $5,084.60$0.00 $219,915.40$225,000.00

$275,000.00SERVICIOS OFICIALES $23,531.77 $23,531.77$0.00 $251,468.23$275,000.00

$2,275,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $29,236.00 $29,236.00$0.00 $2,245,764.00$2,275,000.00

$1,400,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $88,902.73 $88,902.73$0.00 $1,311,097.27$1,400,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,400,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $88,902.73 $88,902.73$0.00 $1,311,097.27$1,400,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,774,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $55,623.32 $55,623.32$0.00 $2,718,876.68$2,774,500.00

$260,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $6,206.90 $6,206.90$0.00 $253,793.10$260,000.00

$18,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00$18,000.00

$25,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$1,500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$931,500.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $49,416.42 $49,416.42$0.00 $882,083.58$931,500.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$40,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00$40,000.00

$5,000,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $5,000,000.00$5,000,000.00

$5,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $5,000,000.00$5,000,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$62,098,100.00   Total del Gasto $3,619,399.13 $3,523,558.03$0.00 $58,478,700.87$62,098,100.00


